Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº44/2025/PAS/IFSULDEMINAS

7 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:

Art.1º - Nomear os servidores e discentes abaixo relacionados para composição do Colegiado do curso Técnico
Subsequente em Administração na modalidade a distância.

Coordenador de cursoCoordenador de curso

Sanderson Lucas Menezes Barra, Professor EBTT, SIAPE 1297620

TAEsTAEs:

Vera Lúcia Santos Oliveira, Pedagoga, SIAPE 2114977 (titular)

Igor Xavier de Magalhaes Silva Brasil, Técnico em Tecnologia da Informação, SIAPE 3270802 (titular)

Paulo Henrique Novaes, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 1917835 (suplente)

Lilian Cristina de Lima Nunes, Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE 2957873 (suplente)

DocentesDocentes:

Gustavo Clemente Valadares, Professor EBTT, SIAPE 1223644 (titular)

Júlio Cezar da Silva, Professor EBTT, SIAPE 3121914 (titular)

João Marcos Fernandino Evangelista, Professor EBTT, SIAPE 2179871 (suplente)

Alyce Cardoso Campos, Professora EBTT, SIAPE 3389766(suplente)

DiscentesDiscentes:

Cintia de Oliveira Costa, matrícula 202413650228, Representante Polo São Sebastião do Paraíso/Passos

Analice Henckel, matrícula 202513650178, Representante Polo Barão de Cocais/Confins/Congonhas

Art. 2º - Revogar a portaria nº 133/2023.

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data com validade de 01 ano.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 07/04/2025 12:20:21.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 07/04/2025. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

542012
988cd08b12

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais